
平成３０年度 №11 平成３０年７月２０日（金）
石垣市立 宮良小学校
〒907－0243

石垣市字宮良３３１ｰ１

メール：miyara-s@ishigaki.ed.jp

【みんなよく頑張った「１学期」】 １学期終了 ７月２０日（金）

今日で１学期が終了です。４月の出会いから様々な行事 本校の特色の一つ、朝の活動

を経て、どの学年も大きく成長を遂げた期間でした。 (１年から６年まで、分担された
宮小っ子が、「元気いっぱい」「挨拶いっぱい」「笑顔いっ 箇所の美化活動や挨拶運動)につ

ぱい」になることを目指して、児童や保護者、地域の皆さ いても、６年生を中心にチーム

んと力を合わせて諸活動に取り組んで参りました。 ワークよく活動してくれました。
中でも、地域ぐるみの取組となった６月の「我ら探検隊 社会生活の基本の挨拶への関

・川下り」は大成功に終えて感動的でした。各学年の活動 心を高める子も多く、朝から元
に協力していただいた保護者や地域の皆さん、そして、準 気な挨拶を交わしている姿が多
備から片付けまで献身的に活動を支えていただいたＰＴＡ く見られるようになり、大変喜
役員の皆さんに対し、厚く御礼申し上げます。 んでおります。
事後のアンケートでも「系統性 美化活動では、校門前の６年

や地域との関係性の素晴らしさを ・５年と駐車場の４年、校舎前
永年に引き継いでいってほしい」 の３年、体育館通路の２年まで、
という保護者の声を多数聞かせて どの子も早登校を心がけ、校内
いただき、大変嬉しく思います。 美化に勤しんでいます。素晴ら
その他多くの行事が実施されまし しいことだと思います。

たが、次年度以降もさらに充実でき ２学期もどんな成長を見せて
るよう計画させていただきます。有り難うございました。 くれるのか、とても楽しみな宮
また、各種コンクールにおいても多くの児童が力を発揮 小っ子たちです。夏休みは、み

し入賞できました。児童の頑張りに心から拍手を送ると同 んな健康安全に気をつけて過ご
時に、先生方や保護者の関わりにも敬意を表したいと思い してくださいね。また、元気な
ます。ご指導ご支援を有り難うございました。 笑顔で２学期を迎えましょう！

【特設授業「戦争と希望」】７月１７日（火） 【平和の作品展（八重山平和記念館）】
「国境なき医師団」の一員 毎年、八重山平和記念館にて実

で県立八重山病院外科医の 施されています、児童生徒平和の

「滝上隆一先生」を講師に招 作品展のオープニングセレモニー

いて、紛争地域での様々な活 が行われ、本校からも受賞者６名

動の様子を画像を活用してお (学校便り９号に掲載)と１年生全

話しいただきました。 員が参加しました。

実際にこのような活動をさ セレモニーでは、平和メッセー

れている方の話は、臨場感が ジの詩部門の最優秀賞の「半嶺奏

あり、３～６年生全員が真剣に聞き入っていました。 和さん」の詩の朗読（写真上）が

滝上先生は、紛争で苦しむ一般市民のために「だれかが あり、発表を頑張っていました。

やらなければ、だれかが助けなければ」という思いからこ 他の受賞作品も展示されており

の活動に参加されたとのこと。私たちの当たり前が通用し ますので、多くの児童・保護者の

ない世界に目を向ける貴重なきっかけになったと思います。皆さんにも展示会へ足を運んでい

滝上先生有り難うございました。 ただければ幸いです。

【放課後そろばん教室】「田盛勝枝さん」にお世話になっています ※水曜日の放課後実施
昨年度も実施していただいた同教室ですが、今年度も５月中旬

から、田盛勝枝先生のご厚意で開始できました。
先生には、公私にご多用な中、子どもたちのために貴重な学び

の場をご提供いただき、さらに、ご指導いただいていることに心
より感謝申し上げます。今後ともよろしくお願いいたします。

【明日は「夏祭り」です】～近隣お誘い合わせて会場へお越しください！～

台風１０号の影響が心配されますが、ＰＴＡ会長や役員と相談した結果、映写会を体育館に移動し、販売コーナーや各種のアトラ
クションの設営場所を工夫するなど万全を期して実施したいとのことで決行することとしました。ご協力よろしくお願い致します。

 


